multis p̄ foribō egressū p̄sto-  
lat̄ aduentū. **I**ntā martinū  
ut semper frequēssimo dis-  
cipuloy sanctissimoy comita-  
tu conuipato ab eadē sacra  
egreditur. Cui et ille gembo  
puoluta supplex exorat ut  
ad se hospitandi grā diuer-  
tere nō dedignet̄. longe  
ab esse urbem illo tempestue  
p̄ficiā nō posse tandē se egre-  
tu dms̄ feditate nō debere  
vitari esse sibi domos idoneas  
eis suscepiom̄. **D**ic̄ vū sancto  
sp̄u credo amūante iā p̄ser-  
tiens diuina mihi se factū  
miracula alaci uultu parit̄  
et voce respondet. **Q**uia d̄m̄  
volūtas est ut apud te frater  
hospitemoy ipsiq̄ hospitalita-  
tis more accede et prebe  
nobis osculū pacis. **I**lle vō  
et si s̄ tactu modis omibō  
gestiebat pudore tamē actō  
ob morbi h̄pitudinem refu-  
tabat accessū herebat q̄  
verecūdia. **A**t s̄tō qui nec  
lepra contaminari s̄ lepre  
mederi consueuerat main-  
tenter accedit et osculat̄ eū  
**Q**ui quare statim sanato  
non fuerit sanandō. **M**arasti-  
no illiq̄ ē. nosse qui in pon-  
dore mensura et numero  
vniūsa disposuit. **F**ortassis  
quantū dat̄ intelligi p̄fille  
fidei erat homo: qua nec dū  
mereret amp̄ salutem. **P**or-  
ro sacri hospitiū v̄s colloquio  
v̄s hortatu parit̄ et donū  
creuit fides eius qua meruit

impetrare quod martino dicitur  
credenti potentissimo erat  
sed ad propositum redeamus

**I**nterea martino cum  
suis pone se quitur  
ad hospiciu[m] prece[m]  
De comuni apparitu ta  
reo ubi nequid deesset heros  
copia impensarum largita  
tis benivolentia[m] instantia  
iussione[m] paravit. Serui  
entes autem artis illigim  
dustria clientele sue prompta  
obediencia et pro tanto hos  
pre aura deuotissima sala  
tebant ut martini abo et  
si ut homo corpusculo aliquid  
indulgebat tamen in facien  
da domini voluntate potior fuit  
Celebrato ergo tam sacro con  
uiuio homo qui martinu[m] hospi  
cio susceperat miserie prope ob  
liuiscere non valens quippe  
et si multa habebat eger  
philosolor non habebat seipsum  
accidit prope ad sui pedes  
adorat corpus sui feditate[m]  
ostentat ut sibi subueniat  
quod nemo alius potest sup  
plex exorat ut sibi ut toto  
semp[er] caritatis visceribus  
assistebat in domino hominis  
companes miserie sese quia  
eius proficere debitor ut pote  
quod se suosque pauperat de domini  
misericordia fidere iubet se  
intercessore pro eo non deso  
re pollicetur hortatur interim  
ad anime puritatem missam  
sollemnius castro misere  
int[er] communicandu[m] ab ore  
suo summe patrem ipsum quoque  
sacris mysteriis communicare

Interea fama non patitur  
solitariu[m] esse solitudinis  
amatorem. Tanta enim multi  
tudo ante hospiciu[m] congre  
gat[ur] ut vix loca caperet quod  
sibi deuotio capiebatur

**Q**uoniam igitur post marti  
norum sollempnia mar  
tinus egressus letu[m] sui  
occursum omnibus exhiberet  
videt e latere gallinam al  
tiliu[m] pullosque non minima  
multitudine. Et conuerso  
ad aruantes miror inquit  
cum tantu[m] hic videam pullos  
gallinaru[m]que exam quod nemo  
illo[rum] pro talium matru[m]  
auu[m] hac nocte contulit. Tu  
qui aderant responderunt  
Domine inquit non mireris  
sanctus namque visus ha  
nostre biturice ciuitatis  
archiepiscopus cum ab hinc ali  
quando intus discederet  
hanc vacandie sue notam  
ville huius reliquit ut eo  
uato discedente silencio suo  
pulli gallinarum stultitiam  
eius testarentur quia bruti  
homines non sentient. Et  
martino satis est inquit in  
nocentes aues tantas lusse  
penas nec frater noster  
credo uascer[etur] si eas uice ha  
absoluit quas ille ligauit  
Et addidit afferre in anno  
na. Cumque frumentu[m] attulisset  
benedictu[m] quibus dare iubet  
aura res videres volu[n]te  
accepta benedictione martini  
nouo quoda[m] stupore resaluit  
noua voce reddita demitte

martini au  
ut si sensu  
Quibus ge  
satis celebra  
pro sup[er]dita  
ab ore mar  
pit sac[ra]ta  
cia manib[us] s  
inmodu[m] sim  
fieri ad die  
fuerat op[er]  
martini salu  
qui lepro[rum] et  
ferat uisite  
fama et mi  
pro gla[m]ia  
et in xpo m  
predicatur  
toto cognouit  
andegauoru  
comitibus ad se  
tanat suu[m]

**U**andegauoru  
tam iugiter  
quoda[m] fruon  
parae beniu  
fatis p[ro]sumit  
facina. Ego  
venerabilis  
nequam id  
vui reputaui  
ma vobis co  
compage d[omi]

martini a martini p[ro]na  
 ac si sensatis vocibus iubilae  
 Quibus gestis martini mis  
 sab celebraturus p[re]dit. Le  
 p[ro]p[ter] sup[er]dicto deuoto ad est  
 ab ore martini p[ar]te am  
 pit sac[ra] sta[m] mysteria de sub  
 cia ma[ri]ba sumit. Tunc m[er]it  
 inmodu[m] singulare illud sac  
 ficu[m] q[uo]d aie[re] sanitatem con  
 sueruat opari. eam co[m]p[er]o  
 martini salute[m] opat. Nam  
 qui lepro[so] et inu[er]s[us] aces  
 serat viuifico abo signato  
 sano et m[un]do reuertit  
 xpi gla[ria] in martino laudat  
 et in xpo martini pot[er]a  
 p[re]duatur. *Epla domini fil  
 cois cognom[en]to boi meliti  
 andegauoru[m] et turo[no]ru[m]  
 comitis. ad san[ct]u[m] odone[m] collac  
 taneu[m] suu[m]. p[ri]mu[m] abbate[m]  
 cluniacensiu[m].*